常文广新〔2017〕82号
关于开展2015年度非遗保护专项资金
使用和绩效检查的通知
各辖市（区）文广体（文广新、教育文体、社会事业）局、市文化馆：

    为进一步推动我市非物质文化遗产保护工作深入开展，切实加强对全市非物质文化遗产专项补助资金的监督管理，保证专项资金的规范使用，提高资金的使用绩效，决定开展对2015年度非遗专项资金使用情况的检查工作，现将有关事项通知如下:
一、检查对象

2015年度获得中央、省、市专项保护资金的项目保护单位和代表性传承人（见附件2）。

二、检查程序

（一）对获得2015年度中央、省、市非遗专项资金，且截止到2017年8月15日，已全部使用完资金的保护单位和传承人，根据《关于开展常州市非物质文化遗产保护专项资金考核评估的通知》(常文广新﹝2016﹞21号文)的相关规定，填报《常州市非物质文化遗产保护专项资金使用情况及保护成果考核表》（附件1），并附相关财务报表和保护成果。尚未使用完相关资金的，应上报专项资金使用截止日期，经过属地文化部门审核后，上报市文广新局。
（二）市文广新局和市财政局组建考核小组，通过审核报送材料和实地验收等方式，对项目保护单位和代表性传承人的资金使用情况进行抽查。
（三）如有在规定时间内没有按计划实施保护工作的、擅自变更资金使用用途等行为、整改不合格的，将分别给予取消资金申报资格、收回经费等处罚，情节严重者，通报批评并追究有关人员和负责人的责任。
三、其他事项

    请各地严格审核把关，将《常州市非物质文化遗产保护专项资金使用情况及保护成果考核表》纸质表各2份以及电子文本于9    月15日之前报送市文广新局社文处。

特此通知。

联系人：雷虹、张杰源，联系电话： 0519-85682369，邮箱：272944897 @qq.com 。

附件1：常州市非物质文化遗产保护专项资金（2015年度）使用情况及保护成果考核表
附件2：2015年度各级非物质文化遗产专项保护资金考核清单
常州市文化广电新闻出版局

2017年8月18日

常州市文广新局办公室                    2017年8月18日印发
附件1

常州市非物质文化遗产保护专项资金
（2015年度）使用情况及保护成果考核表
填表日期：     年    月    日

	项目

名称

	责任

单位

	负责人

	联系

方式

	项目

资金
来源

	获得
资金年份

	金额

（万）

	资金使用年限

	资金下达指定用途

	该资金使用实施过程、完成时间、成果

	资  金  使  用  明  细
	              （附资金使用财务报表）

	资金使用成果清单（包含出版物、实物、图片等）

	属地文化主管部门考核意见
	              盖章（签名）：

	市级文化主管部门考核意见
	（此栏为市级文化主管部门抽样考核资金使用状况后填写）

            盖章（签名）：

注：此表由获得中央、省、市专项保护资金的项目保护单位和传承人填写。一式四份，
责任单位（人）、辖市区文化主管部门、市非遗保护中心、市文广新局各保留一份。

此表可延展。

附件2
2015年度各级非物质文化遗产专项保护资金考核清单

	序号
	地区
	补助对象
	补助内容
	实施单位
	金额
（万元）
	资金
来源

	1
	常州
	佛教音乐（天宁寺梵呗唱诵）
	开设“梵呗唱诵”专业课
出版佛学院系列教材
每年培养20名传承人
开展天宁梵呗唱诵团交流活动
	常州天宁禅寺
	40
	国家

	2
	溧阳
	竹马（蒋塘马灯舞）
	支持开展日常的传承活动
参加公益性文体活动
庆典活动和文艺展演
	溧阳市文化馆
	30
	国家

	3
	金坛
	剪纸（金坛刻纸）
	支持金坛刻纸传习基地
金坛刻纸培育基地
金坛刻纸讲习班开展传习活动
举办第二届金坛刻纸青年少年作品大赛及优秀作品进社区和校园巡回展出活动
	金坛市刻纸研究所
	30
	国家

	4
	常州
	常州梳篦
	支持10名老艺人带徒10人以上
举办市级以上传承人技艺精品展示
	常州梳篦厂有限公司
	30
	国家

	5
	常州
	锡剧——吴雅童
	国家级非物质文化遗产代表性传承人抢救性记录
	常州市非遗保护中心
	40
	国家

	6
	常州
	常州吟诵——秦德祥
	国家级非物质文化遗产代表性传承人抢救性记录
	常州市非遗保护中心
	40
	国家

	7
	常州
	常州乱针绣
	召开学术研讨会
编辑出版《常州乱针绣精品集》
	常州市乱针绣行业协会
	10
	省级

	8
	常州
	指前鱼灯
	新组建和培育表演队伍
租赁培训、表演和展示场所开展活动
	金坛市文化馆
	15
	省级

	9
	常州
	常州梳篦
	项目内容数字化采录
	常州市非遗保护中心
	10
	省级

	10
	溧阳
	溧阳市文化馆
	溧阳市非遗（傩文化）展示馆
	溧阳市文化馆
	15
	省级

	11
	溧阳
	焦尾琴的传说
	古琴复制与展陈
	溧阳市文化馆
	5
	市级

	12
	金坛
	东浦丝弦锣鼓
	演奏乐器添置3万
传统乐谱整理印制2万
	金坛指前镇东浦村老年协会
	5
	市级

	13
	武进
	回民马灯
	制作马灯道具，培训队伍，恢复基本演出。
	武进区文化馆
	8
	市级

	14
	常州
	小热昏——叶莉莉
	挖掘整理老唱本、老篇目，举办传承人培训班
	叶莉莉
	2
	市级

	15
	溧阳
	冻煞窠——虞孝根
	举办中青年传承人培训班
	虞孝根
	2
	市级

	16
	金坛
	金坛面塑——潘俊芳
	编制印刷培训辅导教材
	潘俊芳
	1
	市级

	17
	武进
	湖塘剪纸——丁  敏
	举办丁敏师生剪纸作品展
	丁  敏
	1
	市级

	18
	新北
	肖巷太平龙灯——谢东海
	建设太平龙灯传习所
	谢东海
	2
	市级

	19
	天宁
	常州宝卷——包立本
	出版《常州宝劵》第2辑
	包立本
	2
	市级

	20
	钟楼
	虎头鞋——虞秀琴
	拍摄技艺流程纪录片，印刷虎头鞋制作技艺教程
	虞秀琴
	2
	市级

PAGE
— 3 —